

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROponente: Prefeitura Municipal de Tupaciguara - MG						Valor da Obra:		R\$ 137.193,88	
Obra: Construção de Calçadas para Pedestres						Data Base Desonerada: SINAPI			
Local: Rua Josina de Paiva, Gabriel Felipe de Faria e Pio Mendes de Carvalho						JULHO/2021 - SETOP ABRIL 2021			
Data: Setembro/2021						ISS=5%	BDI		29,07%
ITEM	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário S/ BDI	Preço Unitário C/ BDI	Preço Total	
<b>Serviços Preliminares</b>									
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada (3,00 x 1,50 m) - em chapa galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 e parafusos 3/8, em estrutura metálica viga U 2" enrijecida com metalon 20 x 20, suporte em eucalipto autoclavado pintadas	UND.	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.419,28	R\$ 1.419,28	
1.2	SETOP	ED-16350	Locação de container com isolamento térmico, tipo 3, para depósito/ferramentaria de obra, com medidas referenciais de (6) metros comprimento, (2,3) metros largura e (2,5) metros altura útil interna, inclusive ligações elétricas internas, exclusive mobilização/desmobilização e ligações provisórias externas	UND.	1,00	R\$ 614,25	R\$ 792,81	R\$ 792,81	
1.3	SETOP	IIO-CON-005	Mobilização e desmobilização de container, inclusive instalação e transporte com caminhão guindauto (MUNCK)	UND.	1,00	R\$ 680,00	R\$ 877,68	R\$ 877,68	
1.4	SETOP	ED-16358	Ligações provisórias para container tipo 3 (correspondente ao código ED-16350)	UND.	1,00	R\$ 288,39	R\$ 372,22	R\$ 372,22	
1.5	SETOP	PRE-LIM-005	Limpeza do terreno, inclusive capina, rastelamento com afastamento até 20m e queima controlada	M2	1.472,00	R\$ 2,15	R\$ 2,78	R\$ 4.084,81	
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>R\$ 7.546,80</b>	
<b>PISOS</b>									
2.1	SETOP	TER-REG-010	Regularização e compactação de terreno com placa vibratória	M2	1.472,00	R\$ 2,47	R\$ 3,19	R\$ 4.692,78	
2.2	SINAPI	94991	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. AF_07/2016	M3	103,04	R\$ 538,19	R\$ 694,64	R\$ 71.575,89	
2.3	SETOP	URB-MFC-015	Guia de meio-fio, em concreto com FCK 15MPa, moldada in-loco, seção 15x45cm, forma em madeira, exclusive sarjeta, inclusive escavação, apiolamento e transporte com retirada do material escavado (em caçamba)	M	30,00	R\$ 82,26	R\$ 106,17	R\$ 3.185,19	
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>R\$ 79.453,86</b>	

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG</b>						<b>VALOR DA OBRA:</b>		<b>R\$ 137.193,88</b>	
<b>OBRA: CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS PARA PEDESTRES</b>						<b>DATA BASE DESONERADA: SINAPI</b>			
<b>LOCAL: RUA JOSINA DE PAIVA, GABRIEL FELIPE DE FARIA E PIO MENDES DE CARVALHO</b>						<b>JULHO/2021 - SETOP ABRIL 2021</b>			
<b>DATA: SETEMBRO/2021</b>					<b>ISS=5%</b>	<b>BDI</b>		<b>29,07%</b>	
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
<b>3</b>									
<b>DIVERSOS</b>									
3.1	SETOP	ELE-LUM-055	LUMINÁRIA REFLETORA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, SÓDIO, LED E METÁLICA, 1 PÉTALA, POSTE DE AÇO GALVANIZADO COM 10 M DE ALTURA LIVRE (COMPLETA)	M2	7,00	R\$ 2.083,70	R\$ 2.689,43	R\$ 18.826,02	
3.2	SETOP	ELE-DUT-005	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 40 MM (1.1/2")	M	400,00	R\$ 19,46	R\$ 25,12	R\$ 10.046,81	
3.3	SETOP	ELE-CXS-090	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO,FUNDO DE BRITA, TIPO1,30X30X40CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO , REATERRO E BOTA-FORA.	UND	7,00	R\$ 98,31	R\$ 126,89	R\$ 888,22	
3.4	SETOP	ELE-COR-010	CABO DE COBRE NÚ # 10 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	1.200,00	R\$ 12,44	R\$ 16,06	R\$ 19.267,57	
3.5	SETOP	ELE-ATE-005	ATERRAMENTO COM HASTES COPPERWELD, DIÂMETRO DE 5/8", COMPRIMENTO DE 240CM, EXCLUSIVE CABO E CAIXA PARA ATERRAMENTO, INCLUSIVE GRAMPO PARA HASTE E INSTALAÇÃO	UND	7,00	R\$ 128,90	R\$ 166,37	R\$ 1.164,60	
<b>SUBTOTAL:</b>							<b>R\$ 50.193,22</b>		
<b>TOTAL GERAL DA OBRA:</b>							<b>R\$ 137.193,88</b>		

JOICE ROBERTA RIBEIRO  
ENGENHEIRA CIVIL  
CREA:104.978/D-MG